КНИТУ				Всего страниц 3
	Экземпляр №	1	Копия №	
	21			

## СОГЛАСОВАНО

Заместитель председателя профкома по работе со студентами и аспирантами ФГБОУЛВОНКНИТУ»

Д.Р. Камартдинова 2020 г.

Председатель координационного совета обучающихся ФГБОУ ВО «КНИТУ.

Р.П. Ермолаева 09 2020 г.

## **УТВЕРЖДАЮ**

Врио ректора ФГБОУ ВО «КНИТУЭРНИЯ

Ю.М. Казаков

4" 09 2

## порядок

назначения именных стипендий ФГБОУ ВО «КНИТУ» студентам первого курса, сдавшим ЕГЭ на 100 баллов и поступившим в наш вуз в 2020 году (без дополнительных баллов, которые начислялись при поступлении в КНИТУ за целый ряд индивидуальных достижений) и победителям или призёрам заключительных этапов всероссийских олимпиад школьников за 11 класс по перечню Минобрнауки России

Внесено комиссией Ученого совета по образовательной деятельности ФГБОУ ВО «КНИТУ», протокол № 4 от «ЯС» \_ ИНОИЯ 2020 г.

Председатель КОД, Проректор по учебной работе

Троректор по учеонои работе

А.В. Бурмистров

Утверждено и введено в действие решением Ученого совета ФГБОУ ВО «КНИТУ», протокол № # от « # от « # » # семм # 2020 г.

Вводится впервые с даты утверждения Ученым советом ФГБОУ ВО «КНИТУ»

- 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Положением о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся (протокол № 18 Ученого совета ФГБОУ ВО «КНИТУ» от 24.06.2019) и определяет порядок отбора претендентов на назначение именной стипендии студентам первого курса ФГБОУ ВО «КНИТУ» (далее КНИТУ).
- 2. Именная стипендия КНИТУ назначается из средств от приносящей доход деятельности студентам первого курса высшего образования, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигновании федерального бюджета, сдавшим ЕГЭ по химии или физике или математике или литературе или русскому языку на 100 баллов в 2020 году (без дополнительных баллов, победителям или призёрам заключительных этапов всероссийских олимпиад школьников за 11 класс по перечню Минобрнауки России, которые начислялись при поступлении в КНИТУ за целый ряд индивидуальных достижений).
- 3. Назначение стипендий осуществляется с 01 сентября на осенний семестр приказом по КНИТУ на основании решения Ученого совета КНИТУ.

Назначение стипендий осуществляется по результатам отбора претендентов из студентов первого курса в соответствии с критериями отбора, указанными в пункте 4 настоящего Порядка.

- 4. Устанавливаются следующие критерии отбора претендентов на назначение стипендий, по результатам единого государственного экзамена или победы или приза на заключительных этапах всероссийских олимпиад школьников за 11 класс по перечню Минобрнауки России:
- 100 баллов ЕГЭ по химии или физике или математике или литературе или русскому языку — 25 000 руб./месяц;
- победа или приз на заключительных этапах всероссийских олимпиад школьников за 11 класс по перечню Минобрнауки России – 25 000 руб./мес.
- 5. Стипендиальная комиссия факультета утверждается приказом ректора на учебный год. В состав стипендиальной комиссии факультета входят: декан факультета (председатель), заместители декана по учебной работе (один из них заместитель председателя), ответственный на факультете за научно-исследовательскую работу студентов (при наличии), ответственный на факультете за воспитательную работу, председатель профбюро студентов факультета (секретарь), представители Координационного совета обучающихся КНИТУ на факультете, представители студентов факультета по одному от каждого курса обучения.
- 6. Отбор претендентов на назначение именной стипендии КНИТУ студентам первого курса осуществляет стипендиальная комиссия факультета, по представлению Приемной комиссии КНИТУ.
- 7. Стипендиальные комиссии факультета проводят отбор талантливых студентов первого курса из числа лиц, сдавшим ЕГЭ по химии *или* физике *или* математике *или* литературе *или* русскому языку на 100 баллов и поступившим

в наш вуз в 2020 году (без дополнительных баллов, которые начислялись при поступлении в КНИТУ за целый ряд индивидуальных достижений), а также победителей или призёров заключительных этапов всероссийских олимпиад школьников за 11 класс по перечню Минобрнауки России.

- 8. Выплата стипендий производится из средств от приносящей доход деятельности один раз в месяц бухгалтерией КНИТУ на основании приказа о назначении стипендий.
- 9. Отчет о выплате стипендий за отчетный период по форме, устанавливаемой Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, представляется ежегодно в установленные им сроки.